公司与租赁方均签订租赁协议，目前，租赁协议均在正常履行中。

2、为充分利用公司资产，公司将部分空置的办公楼对外出租，此部分有签署房屋租赁合同，报告

期内，实现租赁收入 2,632.79 万元。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

出租方

名称

租赁方

名称

租赁资

产情况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收益

（万元）

租赁收

益确定

依据

租赁收

益对公

司影响

是否关

联交易

关联关

系

北京义

翘神州

科技股

份有限

公司

神州细

胞工程

有限公

司

租赁中 16,848.03

2023 年

06 月 12

日

2029 年

06 月 11

日

1,933.64
按月确

认收入
13.68% 是

受同一

实际控

制人控

制

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 399,509.13 353,660 0.00 0.00

券商理财产品 自有资金 10,000.00 10,000 0.00 0.00

银行理财产品 募集资金 67,843.00 11,500 0.00 0.00

合计 477,352.13 375,160 0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

北京义翘神州科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

95

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京义翘神州科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

96

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有

限售条

件股份

70,736,590 54.75%   -68,680,469 -68,680,469 2,056,121 1.69%

1、国

家持股

2、国

有法人

持股

3、其

他内资

持股

70,736,590 54.75%   -68,680,469 -68,680,469 2,056,121 1.69%

其

中：境

内法人

持股

67,995,095 52.63%   -67,995,095 -67,995,095 0 0.00%

境

内自然

人持股

2,741,495 2.12%   -685,374 -685,374 2,056,121 1.69%

4、外

资持股

其

中：境

外法人

持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件股份

58,463,410 45.25%   61,117,211 61,117,211 119,580,621 98.31%

1、人

民币普

通股

58,463,410 45.25%   61,117,211 61,117,211 119,580,621 98.31%

2、境

内上市

的外资

股

3、境

北京义翘神州科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

97

外上市

的外资

股

4、其

他

三、股

份总数
129,200,000 100.00%   -7,563,258 -7,563,258 121,636,742 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司分别于 2024 年 2 月 2 日、2024 年 2 月 19 日召开第二届董事会第八次会议和 2024 年第一

次临时股东大会，审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价方

式回购股份用于注销并减少公司注册资本。2024 年 2 月 22 日，公司实施了首次回购，截至 2024 年 7

月 5 日，公司累计回购股份数量为 3,029,368 股，本次回购股份方案已实施完毕，回购股份注销事宜已

于 2024 年 7 月 12 日办理完成。公司总股本由 129,200,000 股减少至 126,170,632 股。

2、2024 年 8 月 16 日，公司首次公开发行前已发行的股份解除限售并上市流通，解除股份限售的

股东人数共计 8 名，解除限售的股份数量为 70,736,590 股，占第二次回购注销前公司总股本的 56.06%。

其中，谢良志先生持有的 2,056,121 股在解除限售后计入高管锁定股。

3、公司分别于 2024 年 7 月 16 日、2024 年 8 月 1 日召开第二届董事会第十一次会议和 2024 年第

二次临时股东大会，审议通过了《关于 2024 年第二期回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有

资金以集中竞价方式回购股份用于注销并减少公司注册资本。2024 年 8 月 20 日，公司实施了首次回购，

截至 2024 年 11 月 27 日，公司累计回购股份数量为 4,533,890 股，本次回购股份方案已实施完毕，回购

股份注销事宜已于 2024 年 12 月 6 日办理完成。公司总股本由 126,170,632 股减少至 121,636,742 股。

上述事项具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。